郑州市基础教育教学研究室文件
郑教研【2024】88 号 签发人：张五敏

关于举办“双减”背景下郑州市初中语文

优质课展示及研讨活动的通知

各区（县）教研室：

为落实立德树人根本任务，提高课堂教学的有效，切实实现减

负增效，促进学生全面发展，经研究，决定举办郑州市“双减”背景

下初中语文优质课展示及研讨会。本次提供研讨课例的老师，均曾

荣获省、市级优质课奖项。具体安排如下：

一、活动时间

2024年 5月 27日下午 2：10—5：30

二、活动地点

郑州中学樱花街校区（郑州高新区樱花街 2号）

三、协办单位

郑州高新区教育文化体育部教研和智慧教育发展中心

四、活动内容

活动安

排
课题

教师、

专家
单位 时长

参会

人员

课例

展示

《寓言四则》 郭艺伟
郑州市

第五十八中学
40分钟

郑州市区

（县）初中

语文教研

员，刘惠臻

初中语文工

作室成员，

各初中学校

语文教研组

长；市区七、

八年级初中

语文教师

《唐诗三首》 邢倩倩
郑州市金水区

郑州冠军中学
40分钟

《安塞腰鼓》 金亚萌
郑州经济技术

开发区第六中学
40分钟

《学写游记》 王杰华 郑州中学 40分钟

课例

点评

《一节好课有标

准吗？》
刘惠臻

郑州市基础

教育教学研究室
30分钟

五、温馨提示

1.下午 2：00入场完毕，请老师们不要迟到。

2.会议不统一签到，各区县如有需要，可采用电子签到的形式。

3.因郑州中学樱花街校区车位有限，建议参会教师绿色出行。

公交：31路，B12路，B201路美术馆站下车

地铁：一号线郑州大学站下车坐 B12到美术馆

2024年 5月 26日

	郑州市基础教育教学研究室文件